INDICAÇÃO

Solicita a realização do serviço de limpeza das
Calçadas  da  Rua  Das  Margaridas  e  da  Rua
Das Tulipas, Bairro Jardim Cuiabá.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita a realização do serviço de limpeza das Calçadas da Rua Das Margaridas e da Rua Das
Tulipas, Bairro Jardim Cuiabá, tendo como ponto de referência o Hotel Ibis Cuiabá Shopping.
A solicitação de limpeza das calçadas das vias  mencionadas justifica-se pela  necessidade de
assegurar  segurança e  salubridade aos munícipes,  além de promover adequada circulação de
pedestres em área de alto fluxo. O Poder Público, como garantidor do bem-estar coletivo, deve
preservar os logradouros públicos em boas condições, prevenindo acidentes e reduzindo riscos à
saúde. Ademais, o cuidado com esses espaços valoriza a região, estimulando a convivência social e
beneficiando tanto a população local quanto visitantes. Por tais razões, requer-se a adoção de
medidas imediatas para a efetiva limpeza das calçadas mencionadas.
Dessa forma, solicito providências imediatas para a execução do serviço de limpeza das calçadas
das vias mencionadas, resguardando a segurança hídrica e ambiental, bem como o bem-estar dos
pedestres.

Localizaçao Google Maps:  -15.59281541160657, -56.117754657861624 (S008)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de fevereiro de 2025.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003000300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340039003000300039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:20:31-0400